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Utmerkelser og æresbevisninger 
 

 
 

1  Innledning 
Distrikt 2260 har hittil ikke hatt noen samlet oversikt over utmerkelser og 
æresbevisninger i rotary og heller ingen spesielle retningslinjer for utdeling av slike. 
Tildelinger av utmerkelser og æresbevisninger har frem til nå blitt vurdert av den 
enkelte guvernør, president eller klubb.  

 
Distriktsguvernør Morten Bjerkan ønsker i løpet av rotaryåret 2006-2007 å få etablert 
en  samlet oversikt over de fleste utmerkelser og æresbevisninger i 
rotaryorganisasjonen og videre få etablert veiledende retningslinjer som kan bidra til 
mer likhet i de vurderinger som gjøres før tildeling. 

 
Innholdet i dette notatet dekker det alt vesentlige av utmerkelser og æresbevisninger 
som er aktuelle for vårt distrikt. Dersom man ønsker ytterligere informasjon henvises 
det til Guvernørenes ”Manual of Procedure” og ”District Governor’s Training 
Manual”. 

  
 
2 Paul Harris Fellow Recognition/Certificate of Appreciation. 
 

Guvernører.  
Forberedelser og gjennomføring av et guvernørår og det etterfølgende arbeid er en 
arbeidsmessig kraftinnsats. For å sikre at lik praksis blir gjennomført bør det etableres 
som tradisjon  at alle guvernører ved endt tjenesteår tildeles Paul Harris Fellow.  
 
Tildelingen kan skje på den etterfølgende Distriktskonferanse eller ved 
guvernørskiftet. Tildelingen foretas av guvernør i det etterfølgende rotaryår som 
samtidig takker for innsatsen. 

 
Årets president. 
Distriktsguvernøren vurderer løpende gjennom året hvem av presidentene i distriktet 
som synes å være den beste. I sine vurderinger gjennom året bør guvernøren bl.a. 
legge vekt på  
 
 ,besvarelse av klubbens planer og mål 
 ,gjennomføringsevne av klubbens planer og mål i løpet av rotaryåret 
 ,kreativitet og samarbeidsevner 
 ,sluttrapport 

 
Årets president inviteres med ledsager til den påfølgende Distriktskonferanse og 
tildeles der Paul Harris Fellow og innrammet diplom av guvernøren i presidentens 
tjenesteår.  
 
 
 
 



Administrativ leder og leirsjef  Handicamp Norway 
Handicamp Norway er et multidistriktarrangement som vanligvis avvikles geografisk 
innen distriktsområdet til 2260. Både den administrative leder og leirsjefen yter store 
arbeids- innsatser som bør honoreres med PHF ved engasjementets avslutning. Norsk 
Rotary Forum deler ikke ut PHF. Det faller derfor naturlig at distrikt 2260 som 
vertskapsdistrikt påtar denne oppgaven 
 
Overrekkelsen bør skje på Distriktskonferansen i nærvær av ledsager. 
 
 
Rotaryklubber, organisasjoner/institusjoner og foreninger 
Rotaryklubber, organisasjoner, institusjoner og foreninger som over flere år har hatt et 
høyt engasjement som sammenfaller med rotary’s formål kan tildeles Certificate of 
Appreciation  (Certificate of Appreciation tilsvarer Paul Harris Fellow og koster det samme.)  
 
Forslag kan fremmes av rotaryklubber i distriktet eller medlemmer av styringsgruppe, 
distriktsråd og administrasjon. Distriktsguvernøren tar den endelige beslutning etter 
først å ha rådført seg med distriktets styringsgruppe. 

 
Annet. 
Det bør årlig vurderes om det er andre i distriktets rotaryorganisasjoner eller i 
samfunnet for øvrig som bør vises heder fra rotary. Dette kan t.eks. være 
rotarymedlemmer på distrikt eller klubbplan som har gjort en betydelig innsats til 
beste for rotary. Det kan også være personer utenom rotaryorganisasjonen som har 
utvist stor innsats i samsvar med rotary’s formål. 
 
For tildelinger på klubbnivå kan forslag fremmes av klubbmedlemmer. Presidenten 
foretar den endelige beslutning etter først å ha rådført seg med styret. Det er i dag stor 
forskjell mellom klubbenes aktivitet hva angår saker av denne karakter. Presidentene 
bør derfor i forbindelse med utarbeidelse av klubbenes planer og mål gi tilkjenne hvor 
mange utmerkelser og æresbevisninger klubben ønsker å dele ut. Det vil i det minste 
føre til at saken blir gjennomtenkt. Forhold som dette bør også få større omtale på 
PETS enn tilfellet har vært hittil. 
 
For tildelinger på distriktsnivå kan forslag fremmes av rotaryklubber i distriktet, 
medlemmer av styringsgruppen, distriktsråd og administrasjon. Distriktsguvernøren tar 
den endelige beslutning etter først å ha rådført seg med distriktets styringsgruppe. 

 
Paul Harris Fellow kan tildeles med inntil 5 safir pin. Deretter med inntil 3 ruby 
pin. Husk rapport til matrikkel når PHF tildeles ikke rotarianer. 
 
Husk:  Den enkelte RI – president kan etablere særskilte utmerkelser som  kun 

gjelder i vedkommende  RI-president’s år. 
 
Husk: For alle som mottar PHF bør ledsageren kalles frem sammen med 

kandidaten og overrekkes blomster. 
 
 
 
 



 
3 Diplomer. 
 

Presidenter. 
Etter avsluttet presidentperiode tildeles alle presidenter ett diplom. Diplom uten 
ramme sendes i posten sammen med et takkebrev fra guvernøren i presidentens 
tjenesteår. Diplomet sendes presidentene siste uke i juni. 

 
Klubbenes måloppfyllelse. 
Under sin forberedelse til rotaryåret vil Guvernøren bl.a. fastlegge de mål distriktet 
skal arbeide mot i kommende rotaryår. 
 
De klubber som vurderes å ha innfridd målene i løpet av rotaryåret eller kommet 
lengst i å innfri målene tildeles diplom. Det tildeles 1 diplom for hvert av de 5 høyest 
prioriterte mål i det aktuelle rotaryår.  
 
Utøvende distriktsguvernør i det aktuelle rotaryår beslutter hvilke klubber som skal 
tildeles diplom. Diplomene tildeles  innrammet på den etterfølgende 
distriktskonferanse til klubbenes pastpresidenter  av IPDG. Aktuelle pastpresidenter 
inviteres til den dagen på distriktskonferansen utdelingen skal foregå for personlig å 
motta æresbevisningen. 

 
Eksempler på rotaryårets høyest prioriterte mål kan være: 
  - netto medlemsvekst 
  - nettovekst kvinnelige medlemmer 
  - engasjement av familien i rotary’s arbeid 
  - åpne rotary for omverden – åpne møter, bruk av media mv. 
  - utvikle og forsterke samarbeidet mellom klubber 

 
 

Distriktets tillitsvalgte, komiteer mv. 
Alle distriktets tillitsvalgte bør tildeles diplom ved engasjementets avslutning. Det 
samme bør komiteer som har arbeidet over lengre tid eller med nyskapende og 
anerkjennende arbeid innen rotary. 

 
4 Andre utmerkelser og æresbevisninger 
 
4.1 Rotary Foundation District Service Award.    

Denne utmerkelsen kan årlig tildeles 20 rotarianere i distrikt. Alle klubbpresidenter 
kan foreslå kandidater. 
 
Tildelingen besluttes av Distriktsguvernøren som også foretar overrekkelsen 

 
4.2 Rotary Foundation Citation for Meritorious Service.     

Denne utmerkelsen kan årlig tildeles 1 rotarianer i distrikt. Forslag kan fremmes av 
Distriktsguvernøren. Forslag bør fremmes minst 8 uker før planlagt overrekkelse og 
senest innen15.mai. RI-styret tar den endelige beslutningen og foretar overrekkelsen 
ved sittende Distriktsguvernør. 
 



Denne æresbevisningen kan tildeles bare en gang. Æresbevisningen kan ikke tildeles 
tjenestemenn i RI, styremedlemmer eller innkommende styremedlemmer i RI, sittende 
eller innkommende guvernører. 

 
4.3 Rotary Foundation Distinguished Service Award. 1)  

Dette er Rotary Foundation’s høyeste utmerkelse og kan tildeles en person som 
tidligere har mottatt Rotary Foundation Citation for Meritorious Service. Tildelingen 
kan først skje når det er gått minst 4 år etter at vedkommende har mottatt CMS. Denne 
æresbevisningen kan årlig tildeles 50 rotarianere i verden. Kandidaten må ha arbeidet 
for Rotary Foundation over lang tid over distriktsnivå. Kandidater må ha hatt et aktivt 
engasjement – kandidater som kun har bidratt finansielt vil ikke være kvalifisert for 
utmerkelsen.  
 
Forslag kan fremmes av rotarianer men det kreves godkjenning av ytterligere en 
rotarianer. Enten forslagstiller eller den som godkjenner må tilhøre et annet distrikt 
enn kandidaten. Forslag må fremmes innen 15.november. RI-styret tar den endelige 
beslutningen og foretar overrekkelsen ved sittende Distriktsguvernør. 
 
Denne æresbevisningen kan tildeles bare en gang. Æresbevisningen kan ikke tildeles 
tjenestemenn i RI, styremedlemmer eller innkommende styremedlemmer i RI, sittende 
eller innkommende guvernører. 
 
1) Den literturen undertegnede har hatt tilgjengelig beskriver kravene til denne utmerkelsen noe forskjellig. 

 
 
 
4.4 Rotary Award for World Understanding and Peace. 

Denne utmerkelsen kan tildeles en ikke rotarianer eller en organisasjon som har gjort 
et fremragende arbeid i samsvar med rotary’s idealer og mål 
 
Utmerkelsen skal bidra til: 
,å vise oppmerksomhet til en person eller en organisasjon som på en fremragende måte  
 arbeider for  internasjonal forståelse og fred gjennom regional eller internasjonal 
innsats på  
 det humanitære område. 
 
,inspirerer, oppmuntrer og motiverer flere rotarianere til personlig engasjement i 
humanitært  
 arbeid 
 
,fremme folks anerkjennelse for rotarianere og Rotary Internationals betydelige arbeid 
på  
 det humanitære område.  
 
En aktiv rotarianer kan nominere en person eller en organisasjon til utmerkelsen. 

 
4.5 Service Above Self Award 

Denne utmerkelsen kan tildeles enkeltstående rotarianere som har gjort en særdeles 
stor innsats på det humanitære området og som på denne måten har understreket 
Rotary’s motto Service Above Self. 
 



DG, IPDG og DGE kan nominere inntil 3 kandidater men kan selv ikke være blant 
kandidatene. Tildelingen foretas av Rotary International. Frist for nominering 
15.september. 
 

4.6 Four Avenues of Service Citation 
Denne utmerkelsen deles ut av klubber til enkeltstående rotarianere som har gjort en 
fremragende innsats lokalt ved å delta i serviceprosjekter på flere områder. 
 
Tjenestegjørende klubbpresidenter kan nominere kandidater og sender 
nomineringsskjemaet til Rotary International’s  hovedkontor med kopi til 
distriktsguvernøren. 
 
Tjenestegjørende presidenter kan ikke tildeles utmerkelsen. 

 
  4.7 Public Relations Award 

Denne utmerkelsen kan tildeles klubber og distrikter som har hatt god dekning av 
rotary’s aktiviteter i media og som bidrar til å påvirke rotary’s omdømme i positiv 
retning. Klubbenes PR-innsats må være knyttet til konkrete prosjekter som t.e. 
forebygge narkotikamissbruk, fremme lese- og skriveferdigheter o.lign. Klubbenes PR 
innsats skal rettes mot målgrupper utenom Rotyary og klubbene må dokumentere ett 
eller flere av følgende resultater: 
 
,økt omtale i media 
,økt støtte til Rotary’s serviceinnsatser lokalt 
,bedre omdømme 
,flere medlemmer 

 
Distriktet foretar et utvalg av ett eller flere vinnende bidrag, fyller ut 
nomineringsskjemaet ,vedlegger støttemateriell og sender dette til Rotary International 
innen 15.mars. PR -innsatsen forutsettes å skje året forut for denne dato. 

 
4.8 Utmerkelse for beste samarbeidsprosjekt 

Denne utmerkelsen kan tildeles rotaryklubber som gjennomfører gode rotaryprosjekter 
i samarbeid med andre lokale, nasjonale eller internasjonale organisasjoner og som på 
denne måten bidrar til å bedre kunnskapene om Rotary lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. 
 

4.9 RI presidentens hederspris  
Denne utmerkelsen kan tildeles Rotaryklubber og Rotaractklubber som har et stort 
enga- sjement innen alle rotary’s tjenesteområder. 
 
Forutsetningene for utmerkelsen kan endres årlig og vil kunne påvirkes av RI- 
presidentens temavalg. 
 
Distriktsguvernøren sender inn nomineringsformular til Rotary International innen den 
dato som er oppgitt på skjemaet.  
 

 
4.10 Significant Achievement Award 

Målet med denne utmerkelsen er å oppmuntre til nye klubbprosjekter.  
 



Klubbprosjektetene må 
 

,rettes mot en viktig utfordring i lokalsamfunnet 
,engasjere de fleste av klubbens medlemmer personlig 
,fremme Rotary’s omdømme lokalt 
,gi andre klubber mulighet til overta prosjektet 
,prosjektet må være under gjennomføring eller avsluttet på det tidspunkt utmerkelsen  
 overrekkes 
,gjennomføres av kun en klubb 

 
Hver guvernør kan kun anbefale et prosjekt i distriktet til utmerkelsen. Det anbefales å 
opprette en egen komite for vurderinger og utvelgelse. 

 
4.11 Medlemsutvikling og medlemsvekst 

Dette er en årlig utmerkelse for medlemsutvikling og medlemsvekst. Utgangspunktet 
for vurderingen er medlemstallet som fremgår på halvårsrapportskjemaet pr 1.juli og 
medlemstallet pr 15.mai det påfølgende år. 
 
Etter 15.mai skal guvernøren rapportere til RI 
 
,klubb i distriktet med størst medlemstilvekst 
,klubb i distriktet som har rekruttert flest nye medlemmer 

 ,klubb i distriktet som har størst procentuell medlemsvekst 
 ,klubber som har stiftet en ny klubb. 
 

Guvernører som pr 15.mai oppnår et større medlemstall en det som var målsatt ved 
rotaryårets begynnelse mottar en distriktsutmerkelse fra RI presidenten og blir omtalt i 
The Rotarian 

 
5 Andre påskjønnelser. 

Det vil en gang i blant oppstå tilfeller hvor andre æresbevisninger kan være av mer 
interesse eller være mer tjenlig enn de som er nevnt ovenfor. Vi har eksempler fra vårt 
eget distrikt på at rotarianere i stedet for å få PHF flere ganger har fått tilbud om 
opplevelser i form av fri reise og opphold i forbindlese mv RI Convention e.lign. 
 
Ut over dette finnes det en rekke tilbud om oppmerksomheter i form av rotaryeffekter 
som distrikt eller klubber kan etablere som tradisjoner ved spesielle anledninger. Det 
vises her bl.a. til følgende leverandører av rotaryeffekter i vårt distrikt: 
 
AS Bislett Trading,  
Postboks 145,  
1753 Halden. 
Telefon: 69 19 55 33  Faks: 69 19 50 19 
 
Pillori Design A/S,  
Trondheimsvegen 139-141,  
2070 Råholt. 
Telefon: 90 55 26 87  Faks: 63 95 28 09  

 
 



I tillegg til ovenstående vises til: 
 
National Award Sercices Inc  2005 Catalog 

 
6 Arrangementer i forbindelse med tildelinger. 

Utdelinger av PHF bør knyttes til et festlig preget arrangement – helst et arrangement 
hvor ledsagere også er tilstede. Som eksempler på slike arrangementer kan nevnes 
årets distriktskonferanse, klubbenes julemøter, guvernør - og presidentskifter eller i 
forbindelse med klubbenes guvernørbesøk. 
 

7 Seremonier. 
Den rotarianer som skal motta PHF anmodes om å komme frem  sammen med sin 
ledsager og stille seg mellom forslagsstiller/president og guvernør om denne er 
tilstede. 
 
Forslagstiller, president eller guvernør gir en kort orientering om Paul Harris Fellow 
Recognition og bruken av denne i norske rotaryorganisasjoner. 
 
Begrunnelsen for den aktuelle tildelingen fremføres av forslagsstiller / president eller 
andre som kjenner mottakeren godt og har gode kunnskaper om mottakerens innsats. 
Dette er særlig viktig i tilfeller hvor guvernøren ved klubbesøk får anmodning om å 
foreta overrekkelsen. Guvernørens medvirkning bør i slike tilfeller avgrenses til selve 
overrekkelsen.  
 
Under overrekkelsen reiser alle tilstedeværende seg. Ledsageren overrekkes samtidig 
blomster. 
 
Mottakeren bør, dersom vedkommende ønsker det, gis anledning til å takke for 
oppmerksomheten. 
 
Utdeling av diplomer og andre utmerkelser og æresbevisninger kan gjøres enklere, 
men alle æresbevisninger bør overrekkes i ærbødighet for den innsats mottakeren har 
gjort. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


